О внесении дополнений и изменений в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам рынка ценных бумаг

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 29 апреля 2009 года № 89.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 10 июня 2009 года
№ 5701
      В целях совершенствования нормативных правовых актов, регулирующих порядок
государственной регистрации выпуска негосударственных облигаций и рассмотрения
отчетов об итогах размещения и погашения облигаций, Правление Агентства
Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых
организаций (далее - Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести дополнения и изменения в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам рынка ценных бумаг согласно приложению к
н а с т о я щ е м у  п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении четырнадцати
календарных дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Департаменту лицензирования (Каскаманова Н.К.):
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к
государственной регистрации настоящего постановления в Министерстве юстиции
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации настоящего
постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан довести его до
сведения заинтересованных подразделений Агентства, Объединения юридических лиц
«Ассоциация  финансистов  Казахстана» .
      4. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по опубликованию
настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Председателя Агентства Алдамберген А.У.
       Председатель                               Е. Бахмутова
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в л е н и я  А г е н т с т в а
Республики  Казахстан  по  регулированию

и  н а д з о р у  ф и н а н с о в о г о  р ы н к а  и
ф и н а н с о в ы х  о р г а н и з а ц и й
от 29 апреля 2009 года № 89

Перечень дополнений и изменений,
которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты
Республики Казахстан по вопросам рынка ценных бумаг

      Внести в нормативные правовые акты Республики Казахстан по вопросам рынка
ценных бумаг следующие дополнения и изменения:
      1. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 24.02.2012
№ 88 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
п е р в о г о  о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      2. В Правления Национального Банка Республики Казахстан от 2 постановление
декабря 2003 года № 409 "Об утверждении Правил осуществления деятельности
платежного агента на рынке ценных бумаг в Республике Казахстан" (
зарегистрированным в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 2632, опубликованное 23 января 2004 года в газете "Казахстанская правда"
№ 13 (24323), с изменениями и дополнениями, внесенными Правленияпостановлением
Агентства от 28 мая 2007 года № 155 "О внесении изменений и дополнений в
некоторые нормативные правовые акты Республики Казахстан по вопросам
идентификационных номеров" (зарегистрированное в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 4803, опубликованное в мае - июле
2007 года в Собрании актов центральных исполнительных и иных центральных
государственных органов Республики Казахстан) следующее дополнение:
      в осуществления деятельности платежного агента на рынке ценных бумагПравилах
в Республике Казахстан, утвержденных указанным постановлением:
      дополнить пунктом 7-1 следующего содержания:
      "7-1. Платежный агент не позднее одного рабочего дня со дня получения
информации о фактах неисполнения или ненадлежащего исполнения эмитентом
обязательств по выплате вознаграждения и (или) номинальной стоимости облигаций,
нарушения ограничений (ковенант) информирует об этом уполномоченный орган и
держателей облигаций с описанием мер, предпринимаемых платежным агентом в
рамках осуществления своих функций и реализации своих прав по заключенному
д о г о в о р у  с  э м и т е н т о м . " .
      3. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 29.02.2016
№ 76 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
п е р в о г о  о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      4. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 29.04.2016

№ 115 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
П р и л о ж е н и е
к  П е р е ч н ю  д о п о л н е н и й  и  и з м е н е н и й ,
которые вносятся  в  некоторые нормативные
п р а в о в ы е  а к т ы  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
по вопросам рынка ценных бумаг
      Сноска. Приложение утратило силу постановлением Правления Национального
Банка РК от 29.04.2016  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 115
дней после дня его первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан